
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2007 M. KOVO 1 D. ĮSAKYMO NR. 1R-91 „DĖL 

EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ IR JUOS ĮGYVENDINANČIŲ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TEISĖS AKTŲ, KURIUOS PAŽEIDUS LIETUVOJE VEIKIANČIŲ 

PREKIŲ AR PASLAUGŲ PARDAVĖJŲ (TIEKĖJŲ) VEIKSMAIS, EUROPOS SĄJUNGOS 

VALSTYBIŲ NARIŲ INSTITUCIJOS AR ORGANIZACIJOS TURI TEISĘ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TEISMUOSE PAREIKŠTI IEŠKINIUS, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2016 m. sausio 20 d. Nr. 1R-24 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2007 m. kovo 1 d. įsakymą 

Nr. 1R-91 „Dėl Europos Sąjungos teisės aktų ir juos įgyvendinančių Lietuvos Respublikos teisės 

aktų, kuriuos pažeidus Lietuvoje veikiančių prekių ar paslaugų pardavėjų (tiekėjų) veiksmais, 

Europos Sąjungos valstybių narių institucijos ar organizacijos turi teisę Lietuvos Respublikos 

teismuose pareikšti ieškinius, sąrašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatymo 33 straipsnio 

1 dalimi ir įgyvendindamas 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2009/22/EB dėl ieškinių dėl uždraudimo ginant vartotojų interesus (Ieškinių uždraudimo direktyva) 

(OL 2009 L 110, p. 30),“.  

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Europos Sąjungos teisės aktų ir juos 

įgyvendinančių Lietuvos Respublikos teisės aktų, kuriuos pažeidus Lietuvoje veikiančių prekių ar 

paslaugų pardavėjų (tiekėjų) veiksmais, Europos Sąjungos valstybių narių institucijos ar 

organizacijos turi teisę Lietuvos Respublikos teismuose pareikšti ieškinius, sąrašą ir jį išdėstau 

nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Teisingumo ministras       Juozas Bernatonis 

  



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2007 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. 1R-91 

(Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2016 m. sausio 20 d. įsakymo Nr. 1R-24 

redakcija) 

 

EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ IR JUOS ĮGYVENDINANČIŲ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TEISĖS AKTŲ, KURIUOS PAŽEIDUS LIETUVOJE VEIKIANČIŲ 

PREKIŲ AR PASLAUGŲ PARDAVĖJŲ (TIEKĖJŲ) VEIKSMAIS, EUROPOS SĄJUNGOS 

VALSTYBIŲ NARIŲ INSTITUCIJOS AR ORGANIZACIJOS TURI TEISĘ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TEISMUOSE PAREIKŠTI IEŠKINIUS, SĄRAŠAS 

 

1. 2008 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/48/EB dėl 

vartojimo kredito sutarčių ir panaikinanti Tarybos direktyvą 87/102/EEB (OL 2008 L 133, p. 66). 

Įgyvendinantys Lietuvos Respublikos teisės aktai – Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, 

Lietuvos Respublikos vartojimo kredito įstatymas. 

2. 2010 m. kovo 10 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/13/ES dėl valstybių 

narių įstatymuose ir kituose teisės aktuose išdėstytų tam tikrų nuostatų, susijusių su audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikimu, derinimo (Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyva) (OL 

2010 L 95, p. 1). Įgyvendinantys Lietuvos Respublikos teisės aktai – Lietuvos Respublikos 

alkoholio kontrolės įstatymas, Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymas, Lietuvos Respublikos 

nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymas, Lietuvos 

Respublikos tabako kontrolės įstatymas, Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymas. 

3. 1990 m. birželio 13 d. Tarybos direktyva 90/314/EEB dėl kelionių, atostogų ir 

organizuotų išvykų paketų (OL 2004m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 10 tomas, p. 132). 

Įgyvendinantys Lietuvos Respublikos teisės aktai – Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, 

Lietuvos Respublikos turizmo įstatymas. 

4. 1993 m. balandžio 5 d. Tarybos direktyva 93/13/EEB dėl nesąžiningų sąlygų sutartyse 

su vartotojais (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 288). Įgyvendinantis 

Lietuvos Respublikos teisės aktas – Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas. 

5. 1999 m. gegužės 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 1999/44/EB dėl 

vartojimo prekių pardavimo ir susijusių garantijų tam tikrų aspektų (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 15 skyrius, 4 tomas, p. 223). Įgyvendinantys Lietuvos Respublikos teisės aktai – Lietuvos 

Respublikos civilinis kodeksas, Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatymas. 

6. 2000 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/31/EB dėl kai kurių 

informacinės visuomenės paslaugų, ypač elektroninės komercijos, teisinių aspektų vidaus rinkoje 

(Elektroninės komercijos direktyva) (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 13 tomas, 

p. 399). Įgyvendinantis teisės aktas – Lietuvos Respublikos informacinės visuomenės paslaugų 

įstatymas. 

7. 2001 m. lapkričio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/83/EB dėl 

Bendrijos kodekso, reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus: 86–100 straipsniai (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 13 skyrius, 27 tomas, p. 69). Įgyvendinantis Lietuvos Respublikos teisės aktas 

– Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymas. 

8. 2002 m. rugsėjo 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/65/EB dėl 

nuotolinės prekybos vartotojams skirtomis finansinėmis paslaugomis, iš dalies keičianti Tarybos 



direktyvą 90/619/EEB ir direktyvas 97/7/EB ir 98/27/EB (OL 2004 m. specialusis leidimas, 6 

skyrius, 4 tomas, p. 321). Įgyvendinantis Lietuvos Respublikos teisės aktas – Lietuvos Respublikos 

vartotojų teisių apsaugos įstatymas. 

9. 2005 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/29/EB dėl 

nesąžiningos įmonių komercinės veiklos vartotojų atžvilgiu vidaus rinkoje, iš dalies keičianti 

Tarybos direktyvą 84/450/EEB, Europos Parlamento ir Tarybos direktyvas 97/7/EB, 98/27/EB bei 

2002/65/EB ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2006/2004 (Nesąžiningos 

komercinės veiklos direktyva) (OL 2005 L 149, p. 22). Įgyvendinantis Lietuvos Respublikos teisės 

aktas – Lietuvos Respublikos nesąžiningos komercinės veiklos vartotojams draudimo įstatymas. 

10. 2006 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/123/EB dėl 

paslaugų vidaus rinkoje (OL 2006 L 376, p. 36). Įgyvendinantis Lietuvos Respublikos teisės aktas – 

Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymas. 

11. 2009 m. sausio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/122/EB dėl 

vartotojų apsaugos, susijusios su kai kuriais pakaitinio naudojimosi, ilgalaikio atostogų produkto, 

perpardavimo ir keitimosi sutarčių aspektais (OL 2009 L 33, p. 10). Įgyvendinantis Lietuvos 

Respublikos teisės aktas – Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas. 

12. 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/83/ES dėl 

vartotojų teisių, kuria iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 93/13/EEB ir Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 1999/44/EB bei panaikinamos Tarybos direktyva 85/577/EEB ir Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 97/7/EB (OL 2011 L 304, p. 64). Įgyvendinantis Lietuvos 

Respublikos teisės aktas – Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas. 

13. 2013 m. gegužės 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/11/ES dėl 

vartotojų ginčų alternatyvaus sprendimo (OL L 165, 2013 6 18, p. 63): 13 straipsnis. Įgyvendinantis 

Lietuvos Respublikos teisės aktas – Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas. 

 

_____________________ 


